
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 체육산업과

부서: 체육산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 전문 및 생활체육 육성 (단위:천원)

체육산업과 17,859,431 15,309,945 2,549,486

기 1,131,644

도 184,472

시 16,543,315

스포츠산업 육성 17,747,747 15,205,822 2,541,925

기 1,131,644

도 184,472

시 16,431,631

전문 및 생활체육 육성 4,780,571 4,125,957 654,614

기 73,600

시 4,706,971

체육지원 12,840 12,840 0

201 일반운영비 7,600 7,600 0

01 사무관리비 7,600 7,600 0

○체육진흥협의회 회의 수당
2,000

○체육인 인권문화 확산 홍보물 제작 및 교육
2,000

○생활체육교실 운영에 따른 홍보물 제작
3,600

202 여비 3,240 3,240 0

01 국내여비 3,240 3,240 0

○전국(소년)체전 및 각종대회 출전선수단 인
솔, 격려 1,440

○체육 관계자 회의 및 세미나 참석 여비
360

○각종 대회 개최지 선진지 견학
1,440

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

○각종 체육대회 및 체육지원 업무 추진
2,000

순천시체육회 재정지원 997,099 829,857 167,242

307 민간이전 992,099 824,857 167,242

02 민간경상사업보조 452,000 414,000 38,000

○제21회 전라남도어르신생활체육대회 출전
20,000

○제38회 전라남도생활체육대축전 출전
85,000

○남해안남중권 9개 시군 생활체육 교류대회
출전 10,000

○제5회 4개시군(여수,순천,광양,구례) 생활체
육교류전 출전 10,000

○제65회 전라남도체육대회 출전
230,000

100,000원*10명*2회

1,000,000원*2회

180,000원*10개소*2회

60,000원*4명*6회

60,000원*3명*2회

60,000원*4명*6회

2,000,000원*1식

20,000,000원*1회

85,000,000원*1회

10,000,000원*1회

10,000,000원*1회

230,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 전문 및 생활체육 육성 (단위:천원)

○제55회 전국소년체육대회 출전
12,000

○제107회 전국체육대회 출전
20,000

○2026년 우수선수 훈련비 지원
65,000

03 민간단체법정운영비보조 447,099 327,857 119,242

○순천시체육회 사무국장 인건비
62,661

○순천시체육회 운영비
102,158

○순천시체육회 인건비
282,280

04 민간행사사업보조 93,000 83,000 10,000

○제22회 순천시 생활체육대축전
73,000

○2026 순천시 체육인의 날
20,000

402 민간자본이전 5,000 5,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 5,000 5,000 0

○순천시(장애인)체육회 물품 구입
5,000

순천시체육회 재정지원(기금) 12,000 0 12,000

기 12,000

307 민간이전 12,000 0 12,000

기 12,000

03 민간단체법정운영비보조 12,000 0 12,000

○순천시체육회 사무국장 인건비(기금)
12,000

기 12,000

순천시장애인체육회 재정지원 441,004 316,969 124,035

307 민간이전 441,004 316,969 124,035

02 민간경상사업보조 168,000 150,000 18,000

○2026 3개 시(순천, 여수, 광양) 장애인생활체
육교류전 출전 10,000

○2026 전라남도장애인생활체육대회 출전
25,000

○제34회 전라남도장애인체육대회 출전
110,000

○제46회 전국장애인체육대회 출전
10,000

○전남장애인체육대회 훈련비 및 장애인체육
우수선수지원 13,000

03 민간단체법정운영비보조 233,004 137,969 95,035

○순천시장애인체육회 사무국장 인건비(기금
직접지원) 80,542

12,000,000원*1회

20,000,000원*1회

65,000,000원*1회

62,661,000원*1회

102,158,000원*1회

282,280,000원*1회

73,000,000원*1회

20,000,000원*1회

5,000,000원*1회

12,000,000원*1회

10,000,000원*1회

25,000,000원*1회

110,000,000원*1회

10,000,000원*1회

13,000,000원*1회

80,542,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 전문 및 생활체육 육성 (단위:천원)

○순천시장애인체육회 운영비
25,000

○순천시장애인체육회 인건비
127,462

04 민간행사사업보조 40,000 29,000 11,000

○제5회 순천시장애인생활체육대회
25,000

○2026 순천시 장애인체육인의 밤
15,000

초·중·고 학교체육 지원 190,000 200,000 △10,000

308 자치단체등이전 190,000 200,000 △10,000

08 교육기관에대한보조 190,000 200,000 △10,000

○학교운동부 훈련비 및 우수학교 지원 160,000

―선수 및 지도자 지원
150,000

―우수학교 지원 10,000

○축구교실 운영비 30,000

학교운동부 지도자 처우개선 192,000 0 192,000

308 자치단체등이전 192,000 0 192,000

08 교육기관에대한보조 192,000 0 192,000

○학교운동부 지도자 처우개선비 지원
192,000

직장운동경기부 육성 2,810,428 2,746,291 64,137

301 일반보전금 2,805,928 2,731,291 74,637

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 2,805,928 2,731,291 74,637

○소프트테니스부 운영비 880,779

―기본급-호봉제 117,187

ㆍ감독 60,993

ㆍ코치 56,194

―기본급-연봉제 397,600

ㆍ선수 50,000

ㆍ선수 45,000

ㆍ선수 42,000

ㆍ선수 55,000

ㆍ선수 116,000

ㆍ선수 62,000

ㆍ연봉가산액 27,600

―상여금-정근수당 19,532

ㆍ감독 10,166

ㆍ코치 9,366

―가족수당 1,200

―정근수당가산금(감독)
1,200

25,000,000원*1회

127,462,000원*1회

25,000,000원*1회

15,000,000원*1회

150,000,000원*1회

10,000,000원*1회

30,000,000원*1회

500,000원*32명*12월

5,082,700원*1명*12월

4,682,800원*1명*12월

4,166,660원*1명*12월

3,750,000원*1명*12월

3,500,000원*1명*12월

4,583,330원*1명*12월

4,833,330원*2명*12월

5,166,660원*1명*12월

460,000원*5명*12월

5,082,700원*1명*2월

4,682,800원*1명*2월

100,000원*1명*12월

100,000원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 전문 및 생활체육 육성 (단위:천원)

―정근수당가산금(코치)
720

―직급보조비 5,820

ㆍ감독 3,300

ㆍ코치 2,520

―훈련수당 21,600

―체력단련비 4,800

―경기력향상수당
7,200

―지도자수당 6,000

ㆍ감독 3,600

ㆍ코치 2,400

―국가대표수당 3,600

―메달수당 14,400

―명절휴가비 11,720

ㆍ감독 6,100

ㆍ코치 5,620

―전국대회 포상금
30,000

―국제대회 포상금 7,000

―연말장려금 4,000

―선수 퇴직금 12,000

―출전여비-전국대회
90,000

―출전여비-국제대회
10,000

―출전여비-전지훈련 및 강화훈련
36,000

―각종대회 훈련 급식비
7,200

―피복비 22,000

―경기용품 구입 50,000

○양궁부 운영비 553,393

―기본급-호봉제 67,407

ㆍ감독 67,407

―기본급-연봉제 276,200

ㆍ선수 65,000

ㆍ선수 90,000

ㆍ선수 55,000

ㆍ선수 50,000

ㆍ연봉가산액 16,200

―상여금-정근수당 11,235

ㆍ감독 11,235

―가족수당 480

60,000원*1명*12월

275,000원*1명*12월

210,000원*1명*12월

200,000원*9명*12월

200,000원*2명*12월

300,000원*2명*12월

300,000원*1명*12월

200,000원*1명*12월

300,000원*1명*12월

200,000원*6명*12월

5,082,700원*60%*1명*2월

4,682,800원*60%*1명*2월

500,000원*6명*10회

7,000,000원*1회

10,000원*8명*50점

12,000,000원*1명

9,000,000원*10회

5,000,000원*2회

9,000,000원*4회

9,000원*2식*10명*40일

11,000,000원*2회

50,000,000원*1회

5,617,200원*1명*12월

5,416,660원*1명*12월

7,500,000원*1명*12월

4,583,330원*1명*12월

4,166,660원*1명*12월

450,000원*3명*12월

5,617,200원*1명*2월

40,000원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 전문 및 생활체육 육성 (단위:천원)

―정근수당가산금 1,560

ㆍ감독 1,560

―직급보조비 3,300

ㆍ감독 3,300

―훈련수당 12,000

―체력단련비 2,400

―경기력향상수당
3,600

―지도자수당 3,600

―국가대표수당 7,200

―메달수당 4,800

―명절휴가비 6,741

ㆍ감독 6,741

―전국대회 포상금
10,000

―국제대회 포상금 7,000

―연말장려금 3,000

―출전여비-전국대회
40,000

―출전여비-국제대회
10,000

―출전여비-전지훈련 및 강화훈련
10,000

―각종대회 훈련 급식비
12,870

―피복비 20,000

―경기용품 구입 40,000

○유도부 운영비 694,843

―기본급-호봉제
67,407

―기본급-연봉제 381,000

ㆍ선수 65,000

ㆍ선수 180,000

ㆍ선수 56,000

ㆍ선수 50,000

ㆍ연봉가산액 30,000

―상여금-정근수당
11,235

―가족수당 480

―정근수당가산금(감독)
1,560

―직급보조비 3,300

―훈련수당 16,800

―체력단련비 2,400

130,000원*1명*12월

275,000원*1명*12월

200,000원*5명*12월

200,000원*1명*12월

300,000원*1명*12월

300,000원*1명*12월

300,000원*2명*12월

200,000원*2명*12월

5,617,200원*60%*1명*2월

500,000원*2명*10회

7,000,000원*1회

10,000원*5명*60점

4,000,000원*10회

10,000,000원*1회

5,000,000원*2회

9,000원*2식*5명*143일

10,000,000원*2회

40,000,000원*1회

5,617,200원*1명*12월

5,416,660원*1명*12월

5,000,000원*3명*12월

4,666,660원*1명*12월

4,166,660원*1명*12월

500,000원*5명*12월

5,617,200원*1명*2월

40,000원*1명*12월

130,000원*1명*12월

275,000원*1명*12월

200,000원*7명*12월

200,000원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 전문 및 생활체육 육성 (단위:천원)

―경기력향상수당
3,600

―지도자수당 3,600

―국가대표수당 7,200

―메달수당 7,200

―명절휴가비
6,741

―전국대회 포상금
30,000

―국제대회 포상금
6,000

―연말장려금 3,000

―출전여비-전국대회
52,000

―출전여비-국제대회
30,000

―출전여비-전지훈련 및 강화훈련
27,000

―각종대회 훈련 급식비
4,320

―피복비 20,000

―경기용품 구입 10,000

○직장운동경기부 합숙소 관리비 및 공공요
금 19,800

○직장운동경기부 협회비 8,000

―소프트테니스 2,000

―양궁 3,000

―유도 3,000

○직장운동경기부 신규 및 재계약 선수 계약
금 450,000

―소프트테니스 210,000

―양궁 50,000

―양궁 120,000

―유도 60,000

―유도 10,000

○동계훈련 난방 연료비
1,613

○직장운동경기부 4대보험 부담금
132,000

○직장운동경기부 차량 임차비-3대
54,000

○유도부 합숙소 임차비
10,000

○직장운동경기부 상해보험료
1,500

405 자산취득비 4,500 15,000 △10,500

300,000원*1명*12월

300,000원*1명*12월

300,000원*2명*12월

300,000원*2명*12월

5,617,200원*60%*1명*2월

1,000,000원*6명*5회

3,000,000원*2명*1회

10,000원*3명*100점

5,200,000원*10회

10,000,000원*3회

9,000,000원*3회

9,000원*2식*5명*48일

10,000,000원*2회

10,000,000원*1회

550,000원*3개소*12월

2,000,000원*1회

3,000,000원*1회

3,000,000원*1회

42,000,000원*5명

25,000,000원*2명

120,000,000원*1명

30,000,000원*2명

10,000,000원*1명

1,493원*360리터*3월

11,000,000원*12월

1,500,000원*3대*12월

10,000,000원*1개소

1,500,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 전문 및 생활체육 육성 (단위:천원)

01 자산및물품취득비 4,500 15,000 △10,500

○직장운동경기부 운영 물품 구입 4,500

―합숙소물품 등 4,500

생활체육교실운영사업(국가직접지원) 37,200 20,000 17,200

307 민간이전 37,200 20,000 17,200

02 민간경상사업보조 37,200 20,000 17,200

○해달맞이 생활체육교실 운영
37,200

신나는주말체육프로그램지원 88,000 0 88,000

기 61,600

시 26,400

307 민간이전 88,000 0 88,000

기 61,600

시 26,400

02 민간경상사업보조 88,000 0 88,000

○신나는 주말체육 프로그램 지원
88,000

기 61,600

시 26,400

스포츠마케팅 238,392 198,392 40,000

스포츠마케팅 44,520 33,520 11,000

201 일반운영비 40,000 30,000 10,000

01 사무관리비 40,000 30,000 10,000

○전국단위 체육행사 개최 관련 임차료
6,000

○전국단위 체육행사 개최 관련 홍보물 제작
14,000

○전국단위대회 및 전지훈련 개최 관련 기념
품 제작 10,000

○유니버시아드대회 유치 운영비
10,000

202 여비 2,520 2,520 0

01 국내여비 2,520 2,520 0

○스포츠마케팅 담당자 회의 및 벤치마킹
1,260

○전지훈련 선진지 벤치마킹
1,260

203 업무추진비 2,000 1,000 1,000

03 시책추진업무추진비 2,000 1,000 1,000

○스포츠마케팅 활성화를 위한 업무 추진
2,000

전지훈련팀 유치 및 지원 13,872 14,872 △1,000

201 일반운영비 3,872 9,872 △6,000

01 사무관리비 3,000 9,000 △6,000

1,500,000원*3회

37,200,000원*1회

88,000,000원*1회

300,000원*20회

2,800원*1,000부*5회

10,000원*1,000개

2,000,000원*5회

60,000원*3명*7회

60,000원*3명*7회

2,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 스포츠마케팅 (단위:천원)

○전지훈련팀 유치 안내문 제작
3,000

02 공공운영비 872 872 0

○전지훈련 유치 홍보책자 발송
872

307 민간이전 10,000 5,000 5,000

02 민간경상사업보조 10,000 5,000 5,000

○전지훈련 유치 10,000

스포츠클럽 육성사업(국가직접지원) 180,000 150,000 30,000

307 민간이전 180,000 150,000 30,000

02 민간경상사업보조 180,000 150,000 30,000

○순천스포츠클럽 관리자 지원
30,000

○순천중고등 축구클럽(FC U-15, U-18) 지원
150,000

국제. 전국단위 체육행사 1,499,000 1,082,000 417,000

도 80,000

시 1,419,000

국제·전국단위 체육행사 지원 1,499,000 507,000 992,000

도 80,000

시 1,419,000

307 민간이전 1,499,000 507,000 992,000

도 80,000

시 1,419,000

04 민간행사사업보조 1,499,000 507,000 992,000

○제12회 순천만국가정원배 전국 학생 바둑대
회(교육청직접지원)

25,000

○제13회 순천만 전국 산악자전거(MTB)대회
35,000

도 5,000

시 30,000

○제10회 순천만국가정원배 순천오픈테니스
대회 95,000

도 5,000

시 90,000

○제17회 순천만갈대배 전국 남여배구대회
50,000

도 5,000

시 45,000

○제26회 순천만국가정원배 전국 남녀궁도대
회 40,000

도 5,000

시 35,000

3,000원*1,000부

2,180원*400개소

10,000,000원*1회

30,000,000원*1회

150,000,000원*1회

25,000,000원*1회

35,000,000원*1회

95,000,000원*1회

50,000,000원*1회

40,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 국제. 전국단위 체육행사 (단위:천원)

○제8회 순천만국가정원배 전국 배드민턴대
회 35,000

도 5,000

시 30,000

○2026 순천만국가정원배 전국 학생 야구대회
65,000

도 5,000

시 60,000

○제16회 순천만국가정원배 전국 댄스스포츠
대회 30,000

도 5,000

시 25,000

○2026 순천만국가정원배 전국생활체육농구대
회 45,000

도 5,000

시 40,000

○제16회 순천만 전국 에코 걷기대회
15,000

○제20회 순천만 울트라 마라톤대회
20,000

○2026 순천만국가정원배 축구 스토브리그
25,000

○제13회 순천만국가정원배 검도 스토브리그
12,000

○2026 유도 스토브리그
20,000

○제36회 순천만국가정원배 전국 동호인 테니
스대회 25,000

○제1회 순천만국가정원배 씨름 스토브리그
10,000

○2026 KUSF 대학야구 U리그 예선대회
7,000

○2026년 소프트테니스 국가대표 선발전
40,000

○제11회 순천만국가정원배 전국유도대회
190,000

도 5,000

시 185,000

○2026 순천만국가정원배 전국유소년축구대회
135,000

도 5,000

시 130,000

○2026 순천만국가정원배 전국 중장년 축구대
회 40,000

도 5,000

시 35,000

35,000,000원*1회

65,000,000원*1회

30,000,000원*1회

45,000,000원*1회

15,000,000원*1회

20,000,000원*1회

25,000,000원*1회

12,000,000원*1회

20,000,000원*1회

25,000,000원*1회

10,000,000원*1회

7,000,000원*1회

40,000,000원*1회

190,000,000원*1회

135,000,000원*1회

40,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 국제. 전국단위 체육행사 (단위:천원)

○2026 순천만국가정원배 국제소년 야구대회
60,000

도 5,000

시 55,000

○2026 순천만국가정원배 전국 탁구대회
20,000

도 5,000

시 15,000

○2026년 전국종별 태권도 선수권대회
290,000

도 5,000

시 285,000

○제26회 남승룡마라톤대회
170,000

도 10,000

시 160,000

시도단위 체육행사 676,200 593,600 82,600

시도단위 체육행사 지원 559,200 492,600 66,600

201 일반운영비 28,200 30,600 △2,400

01 사무관리비 28,200 30,600 △2,400

○시도 각종 행사에 따른 홍보물 제작
7,200

○시도 체육행사 개최 관련 임차료
9,000

○읍면동 체육대회 현수막 및 홍보물 제작
12,000

301 일반보전금 24,000 24,000 0

11 행사실비지원금 24,000 24,000 0

○읍면동 체육대회 행사 참여자 보상
24,000

307 민간이전 507,000 438,000 69,000

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

○각종 체육대회 출전비
20,000

04 민간행사사업보조 487,000 418,000 69,000

○제31회 순천시장기 클럽축구대회
11,000

○제20회 순천만 클럽축구대회
5,000

○제29회 순천시장기 클럽대항 볼링대회
8,000

○제18회 순천만배 전라남도 클럽대항 볼링대
회 8,000

○제29회 순천시장배 검도대회
7,000

60,000,000원*1회

20,000,000원*1회

290,000,000원*1회

170,000,000원*1회

10,000원*180개*4회

300,000원*30회

500,000원*24개읍면동

1,000,000원*24개읍면동

20,000,000원*1회

11,000,000원*1회

5,000,000원*1회

8,000,000원*1회

8,000,000원*1회

7,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 시도단위 체육행사 (단위:천원)

○제25회 순천시장배 호남권 탁구대회
11,000

○제29회 순천시장기 양정 궁도대회
5,000

○제14회 순천시장기 당구대회
8,000

○2026 동부 7개시군 순천시게이트볼대회
5,000

○제23회 순천시장기 게이트볼대회
6,000

○제31회 순천시장기 배드민턴대회
7,000

○제23회 순천시장배 배구대회
8,000

○제27회 순천시장배 태권도대회
11,000

○제22회 순천시장배 족구대회
6,000

○제13회 순천시장배 시민 바둑대회
7,000

○제14회 순천시장배 동부권 그라운드골프대
회 11,000

○제11회 순천시장배 아마추어 골프대회
5,000

○제15회 순천시장배 생활체육 농구대회
7,000

○제8회 순천시장배 걷기대회
4,000

○제7회 순천시장배 댄스스포츠 포메이션 경
기대회 4,000

○제17회 순천시장기 생활체육 야구대회
5,000

○제18회 순천시장배 수영대회
8,000

○제15회 순천시장배 복싱대회
5,000

○제15회 순천시장기 아사나 요가대회
3,000

○제3회 순천시장기 파크골프대회
8,000

○2026 순천시장배 소프트테니스대회
7,000

○2026 순천시장배 오픈 주짓수대회
5,000

○2026 순천시장배 특공무술 청소년대회
3,000

○제78회 전남 동부지역 16개정 친선 궁도대회
10,000

11,000,000원*1회

5,000,000원*1회

8,000,000원*1회

5,000,000원*1회

6,000,000원*1회

7,000,000원*1회

8,000,000원*1회

11,000,000원*1회

6,000,000원*1회

7,000,000원*1회

11,000,000원*1회

5,000,000원*1회

7,000,000원*1회

4,000,000원*1회

4,000,000원*1회

5,000,000원*1회

8,000,000원*1회

5,000,000원*1회

3,000,000원*1회

8,000,000원*1회

7,000,000원*1회

5,000,000원*1회

3,000,000원*1회

10,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 시도단위 체육행사 (단위:천원)

○순천시 체육행사 개최
50,000

○의장기 체육대회 개최 31,000

―테니스, 축구, 배드민턴
15,000

―배구, 게이트볼, 해동검도, 농구
16,000

○제6회 읍면동체육대회
198,000

○제19회 전남도지사배 생활체조대회(도비직
접지원) 10,000

장애인 체육행사 지원 117,000 101,000 16,000

307 민간이전 117,000 101,000 16,000

02 민간경상사업보조 43,000 34,000 9,000

○장애인체육대회 출전
43,000

04 민간행사사업보조 74,000 67,000 7,000

○제10회 순천시장배 전국장애인댄스스포츠
대회 및 한마음 종합 포메이션대회(도비 직접
지원) 30,000

○순천시 장애인체육행사 개최
10,000

○2026 순천시 장애인 지정스포츠클럽 어울림
대회 5,000

○2026 순천시 장애인 당구대회
3,000

○제12회 순천시 장애인 배드민턴 어울림대회
4,000

○2026 전남 장애인 탁구클럽 대항전
4,000

○제14회 전남동부권 장애인 수영대회
4,000

○제16회 청각장애인과 함께 즐기는 생활체육
대회 5,000

○제13회 전남동부권 장애인 론볼대회
4,000

○2026 순천시 시각장애인 생활체육대회
5,000

국민체육진흥기금 보조사업 2,278,621 2,308,234 △29,613

기 1,058,044

도 80,472

시 1,140,105

스포츠강좌이용권 지원 571,975 756,000 △184,025

기 400,382

도 51,478

시 120,115

301 일반보전금 571,975 756,000 △184,025

50,000,000원*1식

5,000,000원*3회

4,000,000원*4회

198,000,000원*1회

10,000,000원*1회

43,000,000원*1회

30,000,000원*1회

10,000,000원*1회

5,000,000원*1회

3,000,000원*1회

4,000,000원*1회

4,000,000원*1회

4,000,000원*1회

5,000,000원*1회

4,000,000원*1회

5,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 국민체육진흥기금 보조사업 (단위:천원)

기 400,382

도 51,478

시 120,115

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 571,975 756,000 △184,025

○스포츠강좌이용권 지원사업
571,975

기 400,382

도 51,478

시 120,115

장애인스포츠강좌이용권 지원 183,480 201,961 △18,481

기 128,436

도 16,514

시 38,530

301 일반보전금 183,480 201,961 △18,481

기 128,436

도 16,514

시 38,530

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 183,480 201,961 △18,481

○장애인스포츠강좌이용권 지원사업
183,480

기 128,436

도 16,514

시 38,530

일반생활체육지도자 배치 300,240 281,556 18,684

기 150,120

시 150,120

307 민간이전 300,240 281,556 18,684

기 150,120

시 150,120

02 민간경상사업보조 300,240 281,556 18,684

○일반생활체육지도자 배치 인건비
300,240

기 150,120

시 150,120

일반생활체육지도자 수당 132,209 99,708 32,501

307 민간이전 132,209 99,708 32,501

02 민간경상사업보조 132,209 99,708 32,501

○일반생활체육지도자 수당 132,209

―교통비 28,080

―급식비 15,120

―명절수당 27,210

―호봉 추가분 31,199

―피복 및 용품비 3,600

571,975,000원*1식

183,480,000원*1식

2,780,000원*9명*12월

260,000원*9명*12개월

140,000원*9명*12개월

1,511,630원*9명*2회

288,871원*9명*12개월

400,000원*9명*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 국민체육진흥기금 보조사업 (단위:천원)

―기관부담금 추가분
27,000

일반생활체육지도자 처우개선 지원사업 10,800 10,800 0

도 4,320

시 6,480

307 민간이전 10,800 10,800 0

도 4,320

시 6,480

02 민간경상사업보조 10,800 10,800 0

○일반생활체육지도자 처우개선비 지원
10,800

도 4,320

시 6,480

일반생활체육지도자 지도활동 보험료 1,476 1,476 0

기 738

시 738

307 민간이전 1,476 1,476 0

기 738

시 738

02 민간경상사업보조 1,476 1,476 0

○일반생활체육지도자 지도활동 보험료
1,476

기 738

시 738

어르신생활체육지도자 배치 366,960 344,124 22,836

기 183,480

시 183,480

307 민간이전 366,960 344,124 22,836

기 183,480

시 183,480

02 민간경상사업보조 366,960 344,124 22,836

○어르신 생활체육지도자 배치 인건비
366,960

기 183,480

시 183,480

어르신생활체육지도자 수당 168,483 126,559 41,924

307 민간이전 168,483 126,559 41,924

02 민간경상사업보조 168,483 126,559 41,924

○어르신생활체육지도자 수당 168,483

―교통비 34,320

―급식비 18,480

―명절수당 33,883

―호봉 추가분 44,400

250,000원*9명*12개월

100,000원*9명*12월

1,476,000원*1회

2,780,000원*11명*12월

260,000원*11명*12월

140,000원*11명*12월

1,540,120원*11명*2회

336,363원*11명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 국민체육진흥기금 보조사업 (단위:천원)

―피복 및 용품비
4,400

―기관부담금 추가분
33,000

어르신전담 생활체육지도자 처우개선 지원사업 13,200 13,200 0

도 5,280

시 7,920

307 민간이전 13,200 13,200 0

도 5,280

시 7,920

02 민간경상사업보조 13,200 13,200 0

○어르신생활체육지도자 처우개선비 지원
13,200

도 5,280

시 7,920

어르신전담 생활체육지도자 활동 보험료 1,804 1,804 0

기 902

시 902

307 민간이전 1,804 1,804 0

기 902

시 902

02 민간경상사업보조 1,804 1,804 0

○어르신생활체육지도자 활동 보험료
1,804

기 902

시 902

장애인생활체육지도자 배치 201,132 187,812 13,320

기 90,091

시 111,041

307 민간이전 201,132 187,812 13,320

기 90,091

시 111,041

02 민간경상사업보조 201,132 187,812 13,320

○장애인생활체육지도자 배치 인건비
200,160

기 89,655

시 110,505

○장애인생활체육지도자 활동 보험료
972

기 436

시 536

장애인생활체육지도자 수당 71,872 52,394 19,478

307 민간이전 71,872 52,394 19,478

02 민간경상사업보조 71,872 52,394 19,478

400,000원*11명*1회

250,000원*11명*12월

100,000원*11명*12월

1,804,000원*1회

2,780,000원*6명*12개월

972,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 국민체육진흥기금 보조사업 (단위:천원)

○장애인생활체육지도자 수당 71,872

―교통비 18,720

―급식비 10,080

―명절수당 22,672

―피복비 2,400

―기관부담금 추가분
18,000

장애인생활체육지도자 처우개선 지원사업 7,200 7,200 0

도 2,880

시 4,320

307 민간이전 7,200 7,200 0

도 2,880

시 4,320

02 민간경상사업보조 7,200 7,200 0

○장애인생활체육지도자 처우개선비 지원
7,200

도 2,880

시 4,320

국민체력100 체력인증센터 운영 207,790 203,640 4,150

기 103,895

시 103,895

101 인건비 180,472 173,812 6,660

기 90,236

시 90,236

04 기간제근로자등보수 180,472 173,812 6,660

○건강운동관리사 인건비
79,680

기 39,840

시 39,840

○체력측정사 인건비
54,336

기 27,168

시 27,168

○휴일근무 수당 5,136

―건강운동관리사
3,048

기 1,524

시 1,524

―체력측정사 2,088

기 1,044

시 1,044

○4대보험료 기관부담금
17,520

기 8,760

260,000원*6명*12월

140,000원*6명*12월

1,889,300원*6명*2회

400,000원*6명

250,000원*6명*12월

100,000원*6명*12월

3,320,000원*2명*12종

2,264,000원*2명*12월

127,000원*2명*12월

87,000원*2명*12월

365,000원*4명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 국민체육진흥기금 보조사업 (단위:천원)

시 8,760

○퇴직수당 12,600

―건강운동관리사 7,400

기 3,700

시 3,700

―체력측정사 5,200

기 2,600

시 2,600

○찾아가는 출장서비스 여비
1,280

기 640

시 640

○체력인증센터 직원 근무복 구입
3,200

기 1,600

시 1,600

○정액급식비 6,720

기 3,360

시 3,360

201 일반운영비 27,318 29,828 △2,510

기 13,659

시 13,659

01 사무관리비 23,738 25,228 △1,490

○기본 사무운영 경비 6,000

기 3,000

시 3,000

○국민체력100 홍보 기념품 제작
8,758

기 4,379

시 4,379

○체력증진교실 운동용품 구입
2,500

기 1,250

시 1,250

○사무용품(토너, 드럼 등) 구입
3,600

기 1,800

시 1,800

○각종 임차료(심장충격기, 차량 등)
2,880

기 1,440

시 1,440

02 공공운영비 3,580 4,600 △1,020

○공공운영비 3,580

3,700,000원*2명

2,600,000원*2명

20,000원*4명*2회*8월

200,000원*4명*4회

140,000원*4명*12월

500,000원*12월

4,379,000원*2회

1,250,000원*2회

300,000원*12월

2,880,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 국민체육진흥기금 보조사업 (단위:천원)

―우편요금 620

기 310

시 310

―배상 책임보험료 1,500

기 750

시 750

―인터넷사용료 960

기 480

시 480

―시설장비 유지관리 및 보수
500

기 250

시 250

전라남도장애인체력인증센터 운영(기금직접지원) 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

○전라남도 장애인체력인증센터 운영 지원(
국도비 직접지원) 20,000

지역 드림 패럴림픽 사업(기금직접지원) 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○지역 드림 패럴림픽 사업(기금직접지원)
20,000

체육기반 시설 확충 8,274,963 6,897,639 1,377,324

도 24,000

시 8,250,963

체육시설 설치 및 보수 545,683 367,359 178,324

201 일반운영비 25,863 26,019 △156

01 사무관리비 7,028 7,184 △156

○야외운동기구 관리태그 제작
2,028

○체육시설 업무추진 홍보물 등 제작
2,000

○체육시설 업무추진에 따른 회의 수당 등
3,000

02 공공운영비 18,835 18,835 0

○체육시설업 불법행위단속 및 폐업신고 안
내문 발송 435

○공공체육시설 전기요금 등 공공요금
8,400

○생활체육시설 기기 수리 및 보수
4,000

○공공체육시설 소규모 유지관리
6,000

202 여비 2,820 2,340 480

620,000원*1식

1,500,000원*1회

80,000원*12월

500,000원*1회

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

780원*2,600매

200,000원*10회

100,000원*10명*3회

500원*870개소

100,000원*7개소*12월

400,000원*10회

500,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 체육기반 시설 확충 (단위:천원)

01 국내여비 2,820 2,340 480

○국비지원사업 설명 및 지원건의 요청
2,100

○공공체육시설 설치관련 타시군 벤치마킹
720

203 업무추진비 2,000 1,000 1,000

03 시책추진업무추진비 2,000 1,000 1,000

○공공체육시설 설치 업무 추진
2,000

401 시설비및부대비 500,000 338,000 162,000

01 시설비 500,000 338,000 162,000

○동네체육시설 설치 및 보수
500,000

402 민간자본이전 15,000 0 15,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 15,000 0 15,000

○인향정 보수 15,000

공공체육시설 조성 및 개선 24,000 525,000 △501,000

도 24,000

401 시설비및부대비 24,000 525,000 △501,000

도 24,000

01 시설비 24,000 525,000 △501,000

○장천 게이트볼장 시설개선공사
6,000

도 6,000

○풍덕동 체육시설(게이트볼장) 시설개선공
사 18,000

도 18,000

남해안남중권 종합스포츠파크 조성 7,700,000 0 7,700,000

401 시설비및부대비 7,700,000 0 7,700,000

01 시설비 7,700,000 0 7,700,000

○순천 남해안 남중권 종합스포츠파크 토지
매입비 7,700,000

상사 파크골프장 운영 5,280 5,280 0

201 일반운영비 5,280 5,280 0

02 공공운영비 5,280 5,280 0

○잔디 유지관리 5,280

행정운영경비(체육산업과) 111,684 104,123 7,561

인력운영비 57,883 51,624 6,259

인력운영비 57,883 51,624 6,259

101 인건비 57,883 51,624 6,259

01 보수 57,883 51,624 6,259

○시간외근무수당
57,883

기본경비 53,801 52,499 1,302

140,000원*3명*5회

60,000원*3명*4회

2,000,000원*1식

4,000,000원*125개소

15,000,000원*1식

6,000,000원*1개소

18,000,000원*1개소

7,700,000,000원*1식

440,000원*12월

12,368원*13명*30시간*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육산업과
정책: 행정운영경비(체육산업과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

기본경비 53,801 52,499 1,302

201 일반운영비 27,281 27,659 △378

01 사무관리비 27,281 27,659 △378

○체육산업 업무 추진에 따른 급량비
10,584

○부서운영 사무용품 구입비
7,265

○업무추진 복사용지 구입(A3,A4,B5)
1,794

○복사기 토너 구입
2,520

○복사기 드럼 등 소모품 교체
1,173

○임차료(정수기 등)
965

○봉투 제작 (홍보물 발송용 등)
1,000

○사무실 신문 및 도서 구독료
1,980

202 여비 23,520 21,840 1,680

01 국내여비 23,520 21,840 1,680

○기본관내출장여비
23,520

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비
3,000

9,000원*14명*7식*12월

43,240원*14명*12월

29,900원*5박스*12월

210,000원*4개*3회

1,172,880원*1대*1회

40,200원*2건*12월

1,000원*1,000매*1회

15,000원*11종*12월

140,000원*14명*12월

250,000원*12월


